
Karolína Knížová: Mužská nadúmrtnost dle příčin úmrtí ve vybraných státech Evropy v období 2000–2013 68 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha 1: Naděje dožití mužů a žen dle věku, 2000 a 2013, Česko ........................................... 69 

Příloha 2: Naděje dožití mužů a žen dle věku, 2000 a 2013, Švédsko ........................................ 69 

Příloha 3: Naděje dožití mužů a žen dle věku, 2000 a 2013, Francie ......................................... 70 

Příloha 4: Naděje dožití mužů a žen dle věku, 2000 a 2013, Španělsko ..................................... 70 

Příloha 5: Index mužské nadúmrtnosti, Česko, Švédsko, Francie, Španělsko, 2000 a 2013 ...... 71 

Příloha 6: Příspěvky novotvarů k rozdílu naděje dožití při narození mezi muži a ženami,  

Česko, 2000–2013 ..................................................................................................... 72 

Příloha 7: Příspěvky nemocí nervové soustavy k rozdílu naděje dožití při narození mezi  

muži a ženami, Česko, 2000–2013 ........................................................................... 72 

Příloha 8: Příspěvky nemocí dýchací soustavy k rozdílu naděje dožití při narození mezi  

muži a ženami, Česko, 2000–2013 ........................................................................... 72 

Příloha 9: Příspěvky nemocí nervové soustavy k rozdílu naděje dožití při narození mezi  

muži a ženami, Švédsko, 2000–2013 ........................................................................ 72 

Příloha 10: Příspěvky nemocí dýchací soustavy k rozdílu naděje dožití při narození mezi  

 muži a ženami, Švédsko, 2000–2013 ....................................................................... 73 

Příloha 11: Příspěvky vnějších příčin k rozdílu naděje dožití při narození mezi muži  

 a ženami, Švédsko, 2000–2013 ................................................................................ 73 

Příloha 12: Příspěvky nemocí oběhové soustavy k rozdílu naděje dožití při narození mezi  

 muži a ženami, Francie, 2000–2013 ........................................................................ 73 

Příloha 13: Příspěvky nemocí dýchací soustavy k rozdílu naděje dožití při narození mezi  

 muži a ženami, Francie, 2000–2013 ........................................................................ 73 

Příloha 14: Příspěvky vnějších příčiny k rozdílu naděje dožití při narození mezi muži  

 a ženami, Francie, 2000–2013 ................................................................................. 74 

Příloha 15: Příspěvky nemocí nervové soustavy k rozdílu naděje dožití při narození mezi  

  muži a ženami, Španělsko, 2000–2013 .................................................................... 74 

Příloha 16: Příspěvky nemocí oběhové soustavy k rozdílu naděje dožití při narození mezi  

 muži a ženami, Španělsko, 2000–2013 .................................................................... 74 

Příloha 17: Příspěvky vnějších příčin k rozdílu naděje dožití při narození mezi muži  

 a ženami, Francie, 2000–2013 ................................................................................. 74 

  



Karolína Knížová: Mužská nadúmrtnost dle příčin úmrtí ve vybraných státech Evropy v období 2000–2013 69 

 

PŘÍLOHY 

Příloha 1: Naděje dožití mužů a žen dle věku, 2000 a 2013, Česko 

 
Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; vlastní výpočty 

Příloha 2: Naděje dožití mužů a žen dle věku, 2000 a 2013, Švédsko 

 
Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; vlastní výpočty 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

1
–
4

5
–
9

1
0
–
1
4

1
5
–
1
9

2
0
–
2
4

2
5
–
2
9

3
0
–
3
4

3
5
–
3
9

4
0
–
4
4

4
5
–
4
9

5
0
–
5
4

5
5
–
5
9

6
0
–
6
4

6
5
–
6
9

7
0
–
7
4

7
5
–
7
9

8
0
–
8
4

8
5
–
8
9

9
0
–
9
4

9
5

+

N
a

d
ě

je
 d

o
ž
it
í

(v
 l
e

te
c
h

)

Věk

muži 2013

muži 2000

ženy 2013

ženy 2000

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

1
–
4

5
–
9

1
0
–
1
4

1
5
–
1
9

2
0
–
2
4

2
5
–
2
9

3
0
–
3
4

3
5
–
3
9

4
0
–
4
4

4
5
–
4
9

5
0
–
5
4

5
5
–
5
9

6
0
–
6
4

6
5
–
6
9

7
0
–
7
4

7
5
–
7
9

8
0
–
8
4

8
5
–
8
9

9
0
–
9
4

9
5

+

N
a
d

ě
je

 d
o

ž
it
í

(v
 l
e

te
c
h

)

Věk

muži 2013

muži 2000

ženy 2013

ženy 2000



Karolína Knížová: Mužská nadúmrtnost dle příčin úmrtí ve vybraných státech Evropy v období 2000–2013 70 

 

Příloha 3: Naděje dožití mužů a žen dle věku, 2000 a 2013, Francie 

 
Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; vlastní výpočty 

Příloha 4: Naděje dožití mužů a žen dle věku, 2000 a 2013, Španělsko 

 
Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; vlastní výpočty 

  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

1
–
4

5
–
9

1
0
–
1
4

1
5
–
1
9

2
0
–
2
4

2
5
–
2
9

3
0
–
3
4

3
5
–
3
9

4
0
–
4
4

4
5
–
4
9

5
0
–
5
4

5
5
–
5
9

6
0
–
6
4

6
5
–
6
9

7
0
–
7
4

7
5
–
7
9

8
0
–
8
4

8
5
–
8
9

9
0
–
9
4

9
5

+

N
a

d
ě

je
 d

o
ž
it
í

(v
 l
e

te
c
h

)

Věk

muži 2013

muži 2000

ženy 2013

ženy 2000

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

1
–
4

5
–
9

1
0
–
1
4

1
5
–
1
9

2
0
–
2
4

2
5
–
2
9

3
0
–
3
4

3
5
–
3
9

4
0
–
4
4

4
5
–
4
9

5
0
–
5
4

5
5
–
5
9

6
0
–
6
4

6
5
–
6
9

7
0
–
7
4

7
5
–
7
9

8
0
–
8
4

8
5
–
8
9

9
0
–
9
4

9
5

+

N
a
d

ě
je

 d
o

ž
it
í

(v
 l
e

te
c
h

)

Věk

muži 2013

muži 2000

ženy 2013

ženy 2000



Karolína Knížová: Mužská nadúmrtnost dle příčin úmrtí ve vybraných státech Evropy v období 2000–2013 71 

 

Příloha 5: Index mužské nadúmrtnosti, Česko, Švédsko, Francie, Španělsko, 2000 a 2013 

 

 

Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; vlastní výpočty 

  

50

100

150

200

250

300

350

0

 1
-4

 5
- 

9

1
0

-1
4

1
5

-1
9

2
0

-2
4

2
5

-2
9

3
0

-3
4

3
5

-3
9

4
0

-4
4

4
5

-4
9

5
0

-5
4

5
5

-5
9

6
0

-6
4

6
5

-6
9

7
0

-7
4

7
5

-7
9

8
0

-8
4

8
5

-8
9

9
0

-9
4

9
5

+

In
d

e
x
 m

u
ž
s
k
é

 n
a

d
ú

m
rt

n
o

s
ti

Věková skupina

2000

2013

Česko

50

100

150

200

250

300

350

0

 1
-4

 5
- 

9

1
0

-1
4

1
5

-1
9

2
0

-2
4

2
5

-2
9

3
0

-3
4

3
5

-3
9

4
0

-4
4

4
5

-4
9

5
0

-5
4

5
5

-5
9

6
0

-6
4

6
5

-6
9

7
0

-7
4

7
5

-7
9

8
0

-8
4

8
5

-8
9

9
0

-9
4

9
5

+

In
d

e
x
 m

u
ž
s
k
é

 n
a

d
ú

m
rt

n
o

s
ti

Věková skupina

2000

2013

Švédsko

50

100

150

200

250

300

350

0

 1
-4

 5
- 

9

1
0

-1
4

1
5

-1
9

2
0

-2
4

2
5

-2
9

3
0

-3
4

3
5

-3
9

4
0

-4
4

4
5

-4
9

5
0

-5
4

5
5

-5
9

6
0

-6
4

6
5

-6
9

7
0

-7
4

7
5

-7
9

8
0

-8
4

8
5

-8
9

9
0

-9
4

9
5

+

In
d

e
x
 m

u
ž
s
k
é

 n
a

d
ú

m
rt

n
o

s
ti

Věková skupina

2000

2013

Francie

50

100

150

200

250

300

350

0

 1
-4

 5
- 

9

1
0

-1
4

1
5

-1
9

2
0

-2
4

2
5

-2
9

3
0

-3
4

3
5

-3
9

4
0

-4
4

4
5

-4
9

5
0

-5
4

5
5

-5
9

6
0

-6
4

6
5

-6
9

7
0

-7
4

7
5

-7
9

8
0

-8
4

8
5

-8
9

9
0

-9
4

9
5

+

In
d

e
x
 m

u
ž
s
k
é

 n
a

d
ú

m
rt

n
o

s
ti

Věková skupina

2000

2013

Španělsko



Karolína Knížová: Mužská nadúmrtnost dle příčin úmrtí ve vybraných státech Evropy v období 2000–2013 72 

 

 

 

  

Příloha 6: Příspěvky novotvarů k rozdílu naděje 

dožití při narození mezi muži a ženami, Česko, 

2000–2013 

Příloha 7: Příspěvky nemocí nervové soustavy k 

rozdílu naděje dožití při narození mezi muži a 

ženami, Česko, 2000–2013 

Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; 

vlastní výpočty 

Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; 

vlastní výpočty 

Příloha 8: Příspěvky nemocí dýchací soustavy k 

rozdílu naděje dožití při narození mezi muži a 

ženami, Česko, 2000–2013 

Příloha 9: Příspěvky nemocí nervové soustavy k 

rozdílu naděje dožití při narození mezi muži a 

ženami, Švédsko, 2000–2013 

Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; 

vlastní výpočty 

Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; 

vlastní výpočty 



Karolína Knížová: Mužská nadúmrtnost dle příčin úmrtí ve vybraných státech Evropy v období 2000–2013 73 

 

 

 

 

  

Příloha 10: Příspěvky nemocí dýchací soustavy k 

rozdílu naděje dožití při narození mezi muži a 

ženami, Švédsko, 2000–2013 

Příloha 11: Příspěvky vnějších příčin k rozdílu 

naděje dožití při narození mezi muži a ženami, 

Švédsko, 2000–2013 

Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; 

vlastní výpočty 

Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; 

vlastní výpočty 

Příloha 12: Příspěvky nemocí oběhové soustavy k 

rozdílu naděje dožití při narození mezi muži a 

ženami, Francie, 2000–2013 

Příloha 13: Příspěvky nemocí dýchací soustavy k 

rozdílu naděje dožití při narození mezi muži a 

ženami, Francie, 2000–2013 

Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; 

vlastní výpočty 

Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; 

vlastní výpočty 



Karolína Knížová: Mužská nadúmrtnost dle příčin úmrtí ve vybraných státech Evropy v období 2000–2013 74 

 

 

 

 

 

Příloha 14: Příspěvky vnějších příčiny k rozdílu 

naděje dožití při narození mezi muži a ženami, 

Francie, 2000–2013 

Příloha 15: Příspěvky nemocí nervové soustavy k 

rozdílu naděje dožití při narození mezi muži a 

ženami, Francie, 2000–2013 

Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; 

vlastní výpočty 

Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; 

vlastní výpočty 

Příloha 16: Příspěvky nemocí oběhové soustavy k 

rozdílu naděje dožití při narození mezi muži a 

ženami, Španělsko, 2000–2013 

Příloha 17: Příspěvky vnějších příčiny k rozdílu 

naděje dožití při narození mezi muži a ženami, 

Španělsko, 2000–2013 

Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; 

vlastní výpočty 

Zdroj: Human Mortality Database, 2017; WHO 2017b; 

vlastní výpočty 


